25 грудня 1917 року кор-
дони України перейшло російське військове угрупу-
вання – з’єднання В. Антонова-Овсієнка. 09 лютого
1918 року більшовицькі війська зайняли м. Київ, а
Центральна Рада вимушена була продовжувати свою
діяльність у режимі переїздів – до Вінниці, Проску-
ріва, Рівного, Станіславу, Кам’янець -Подільського.
Підписання 27 січня (09 лютого) 1918 року Брест-
ського мирного договору між Німеччиною, Австро-
Угорщиною, Туреччиною і Болгарією, з одного боку,
та УНР з іншого, забезпечило, по-перше, визна-
ння України як незалежної суверенної держави, а
по-друге, радянська Росія вимушена була відвести
свої війська за так звану нейтральну зону між Укра-
їною та Росією.